

mações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Vicente Neri, 78 - Centro - Prata - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3390-1126. E-mail: cplpmprata@gmail.com.

Prata - PB, 18 de Maio de 2022

AMANDA GABRIELA BATISTA SILVA
Presidenta da Comissão

Prefeitura Municipal de Caldas Brandão

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 2022.02.020

HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 003/2022 - Nos termos do relatório final apresentado pela CPL - HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório, com um total de R\$ 1.114.867,16 (Um Milhão, Cento e Quatorze Mil, Oitocentos e Sessenta e Sete Reais e Dezesseis Centavos) para a empresa: CONSTRUTORA EDFICAR EIRELI CNPJ: 17.440.965/0001-06

CALDAS BRANDÃO - PB, 04 DE ABRIL DE 2022

FABIO ROLIM PEIXOTO
CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 2022.02.020

ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 003/2022 - Nos termos do relatório final apresentado pela CPL - ADJUDICO o correspondente procedimento licitatório, com um total de R\$ 1.114.867,16 (Um Milhão, Cento e Quatorze Mil, Oitocentos e Sessenta e Sete Reais e Dezesseis Centavos) para a empresa: CONSTRUTORA EDFICAR EIRELI CNPJ: 17.440.965/0001-06.

CALDAS BRANDÃO - PB, 04 DE ABRIL DE 2022

FABIO ROLIM PEIXOTO
CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 2022.03.027

HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 004/2022 - Nos termos do relatório final apresentado pela CPL - HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório, com um total de R\$ 635.753,97 (seiscentos e trinta e cinco mil, setecentos e cinquenta e três reais e noventa e sete centavos) para a empresa: CONSTRUTORA CONCRETO FORTE LTDA – CNPJ: 32.537.097/0001-62.

CALDAS BRANDÃO - PB, 12 DE ABRIL DE 2022

FABIO ROLIM PEIXOTO
CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 2022.03.027

ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 004/2022 - Nos termos do relatório final apresentado pela CPL - ADJUDICO o correspondente procedimento licitatório, com um total de R\$ 635.753,97 (seiscentos e trinta e cinco mil, setecentos e cinquenta e três reais e noventa e sete centavos) para a empresa: CONSTRUTORA CONCRETO FORTE LTDA – CNPJ: 32.537.097/0001-62.

CALDAS BRANDÃO - PB, 12 DE ABRIL DE 2022

FABIO ROLIM PEIXOTO
CONTRATANTE

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

EXTRATO DO CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS 004/2022 - Caldas Brandão, 12 de Abril de 2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA DE AMPLIAÇÃO DA EMEIEF CÔNEGO JOSÉ MARIA MESQUITA LOCALIZADA EM CALDAS BRANDÃO/PB - Termo de Convenio nº 612/2021 – Sec de Estado da Educ. e da Tec. da Paraíba - CONTRATADO: CONSTRUTORA CONCRETO FORTE LTDA - CNPJ: 32.537.097/0001-62 - PRAZO: 12/04/2023 - CONTRATO Nº 049/2022 - VALOR TOTAL: R\$ 635.753,97 (seiscentos e trinta e cinco mil, setecentos e cinquenta e três reais e noventa e sete centavos) - ONERANDO NAS SEGUINTE RUBRICAS ORÇAMENTÁRIA/2022: 05.050 Secretaria de Educação - 12 361 1002 1003 Construção/Recuperação/Ampliação e Equipagem de Unidades Escolares - 12 361 1002 2006 Manutenção de Programas com Recursos do FNDE - 12 361 1002 2009 Desenvolvimento das Atividades do FUNDEB 30% - 4.4.90.51.00 Obras e Instalações – Termo de Convenio nº 612/2021 – Sec de Estado da Educ. e da Tec. da Paraíba - Recursos Ordinários - Outras Fontes de Recursos União/Federal/Estadual.

EXTRATO DO CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS 003/2022 - Caldas Brandão, 04 de Abril de 2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA DE CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE COM CAPACIDADE PARA 100 CRIANÇAS NO MUNICÍPIO DE CALDAS BRANDÃO, CONFORME CONVENIO Nº 427/2021 – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - CONTRATADO: CONSTRUTORA EDFICAR EIRELI - CNPJ:

17.440.965/0001-06 - PRAZO: 29/01/2023 - CONTRATO Nº 048/2022 - VALOR TOTAL: R\$ 1.114.867,16 - ONERANDO NAS SEGUINTE RUBRICAS ORÇAMENTÁRIA/2022: 05.050 Secretaria de Educação - 12 361 1002 1003 Construção/Recuperação/Ampliação e Equipagem de Unidades Escolares - 12 361 1002 2006 Manutenção de Programas com Recursos do FNDE - 12 361 1002 2009 Desenvolvimento das Atividades do FUNDEB 30% - 4.4.90.51.00 Obras e Instalações – Termo de Convenio nº 427/2021 – Sec de Estado da Educ. e da Tec. da Paraíba - Recursos Ordinários - Outras Fontes de Recursos União/Federal/Estadual.

Prefeitura Municipal de Esperança

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00013/2022

Aos 24 dias do mês de Maio de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Esperança, Estado da Paraíba, localizada na Rua Antenor Navarro - Centro - Esperança - PB, nos termos da Decreto Federal nº 1.459, de 31 de Janeiro de 2007; Decreto Municipal nº 1.907, de 15 de Maio de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00013/2022 que objetiva o registro de preços para: Aquisição parcelada de carnes para atender a Creche, Ensino Integral, Infantil, Fundamental, Eja, Ensino Especial e Mais Educação do Município de Esperança-PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA - CNPJ nº 08.993.909/0001-08.

VENCEDOR: JCSIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREALIS LTDA						
CNPJ: 42.878.093/0001-00						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	CARNE BOVINA, TIPO ACÉM, CONGELADA, COM NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA. COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA DE 2 KG. TRANSPARENTE, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM SELO DO SERVIÇO ESTADUAL DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL OU SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).		KG	2800	33,40	93.520,00
2	CARNE DE CHARQUE, PONTA DE AGULHA, CARNE BOVINA SEM OSSO, SALGADA E SECA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, EMBALAGEM A VÁCUO DE 1KG, COM SELO DO SERVIÇO ESTADUAL DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL OU SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).		KG	2800	38,60	108.080,00
3	CARNE BOVINA, TIPO MÚSCULO, CONGELADA, COM NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA. COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA DE 2 KG. TRANSPARENTE, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM SELO DO SERVIÇO ESTADUAL DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL OU SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).		KG	4800	29,00	139.200,00
4	CARNE BOVINA, MOÍDA, DIANTEIRA, CONGELADA, COM NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA DE 2 KG, TRANSPARENTE, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM SELO DO SERVIÇO ESTADUAL DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL OU SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).		KG	4800	19,00	91.200,00
5	COXA E SOBRECORA DE FRANGO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA DE 1 KG, TRANSPARENTE, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM SELO DO SERVIÇO ESTADUAL DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL OU SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).		KG	4200	12,30	51.660,00